
         
    
 

Weekendhilsen uge 39 
   
Nærvær 
At synge sammen, lege sammen, grine sammen og at turde være helt afslappede og sårbare sammen – det 
er den allerbedste forudsætning for at lære sammen. Da tør man prøve nyt og gøre sig erfaringer. Om man 
lærer noget i skolen er helt afhængigt af dagsformen, nattesøvnen, morgenmaden og modtagelsen af 
vennerne og de voksne i Frihaven og i skolen. 
Man kan selvfølgelig have en møgdag – eller en svær periode – og især på de dage er det særlig vigtig, 
hvordan man mødes og har det med skolekammerater, familiegruppe og voksne i huset. 
Vi er alle afhængige af at høre til og blive forstået. Den vigtigste forudsætning for det er, at nogen vil lytte 
og give sig tid til nærvær. Berøring er vigtig i den sammenhæng. Tænk over det, man driller ikke dem man 
har holdt i hånden eller er blevet aet og har fået hovedbundsmassage af. Vi lader billederne stå :) 
 

 

 
 

Tillykke til Mette 
Mette har fået ny stilling fra 1. november, hvor hun skal arbejde med børn på mellemtrinet med 
autismespektrumforstyrrelser.  
Først og fremmest et kæmpe tillykke til dig, Mette. Det er så spændende for dig, at du endelig skal 
arbejde med det område, du uddannede dig til og har drømt om. 



Vi andre kommer til at mangle og savne dig helt utrolig meget her i huset. Din positive og 
professionelle indgang til alverdens udfordringer, børn, kolleger og forældre er mærkbar i 
dagligdagen, og den bliver svær at erstatte. Vi ønsker dig det allerbedste i det nye! 
 
Bestyrelsen og Frihaven vil, med det samme, starte arbejdet med at søge en dygtig og god 
pædagog til den stilling som bliver ledig efter Mette.  
Stillingen skal besættes af en uddannet pædagog af hensyn til reglerne om normering i vuggestue 
og børnehave. I må meget gerne holde øjne og ører åbne, og opfordre dygtige folk til at søge 
stillingen, når den bliver opslået. 
 
Den gode nyhed 
Vi har to – måske tre - nye børn på vej ind i Frihaven de næste par måneder, så der bliver flere søde basser 
at passe og lave spændende projektforløb med i børnehuset. Det glæder vi os til :) 
 
 

 
En dejlig gave til SFO <3 

 
Hvem vil være med til at planlægge årets julestue? 
Vi er et udvalg bestående af Anita Skytte, Dorthe Kræmmer Kirk, Bente Thing, Berith Bredil 
Frederiksen, Else Bach Nielsen, og vi vil meget gerne være flere. 
Hvis du melder dig til at være en del af julestueudvalget, har du mulighed for at komme frem 
med dine ideer og tanker om, hvordan en julestue skal være. 
Vi holder et planlægningsmøde onsdag den 11/10 kl. 17.00 i personalestuen. Her udveksles 
ideer for årets julestue med eventuelle ændringer/nye tiltag, ansvarsområder fordeles og nye 
mødedatoer aftales. Kom og vær med! Ønsker du mere info, kan du kontakte Else på 20310301 
eller på  eb@byf.nu . 
 
 
Projekt-finale: 



Torsdag den 26/10 kl. 15.30-17 afholder vi vores første projektfinale med indvielse af vores fælles skulptur 
”Friskoleporten”. Finalen er en højtidelighed, hvor barnet er i følgeskab med mindst én forælder, da det for 
eftertiden er den dag man præsenteres for, hvad barnet laver i skolen.  
Til denne finale vil der være en forfriskning, sang, børnenes åbningstaler, oplæsning af børnenes egne 
historier og udstilling af projektarbejdet. Sæt derfor et meget vigtigt X i kalenderen! 
Vi er spændte på denne første finale, hvor hele familien er velkommen – også tanter og venner af huset :) 
 
Indskrivning til alle helgen: 
Torsdag den 31. oktober kl. 16-18 har vi indskrivning til sommerens 0. klasse. 
Denne dag skriver børnene sig selv ind i Ravnereden som er indskolingens familiegruppe på friskolen. 
Der er saftevand og hyggelige aktiviteter, og så er man meget velkommen til en rundvisning og en snak med 
forældre, en lærer eller en leder, hvis man blot er nysgerrig og interesseret i at mærke skolen og Frihaven. 
Senere på dagen kan man desuden deltage i et fedt halloween-arrangement med søskende og nye venner! 
 

 
 
 

Morgensang i næste uge: Vennesang! 
 
 
HUS-KAT: 
26/10 – Projektfinale kl. 15.30-17 for alle børn, forældre, venner og nysgerrige! 
31/10 – Indskrivning og halloweenfest 
4/11 – Jubilæumsreception kl. 14-16. Alle er velkomne – spred rygtet :D 

31
Vi begynder i kirken og går dernæst op

på skolen, hvor 
uhyggelige aktiviteter og mad venter!

Kom udklædt!

Tilmeld antal senest 24.oktober til:
 stigasboe@gmail.com 

Hvis du t͊r!
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1/12 – Juleklippedag med bedster i friskolen 
2/12 – Julestue <3 
 
Se, vores nye hjemmeside! 
På https://byf.nu/ finder I vores splinternye hjemmeside. Vi vil være meget taknemmelige, hvis I vil hjælpe os 
med at dele og gøre opmærksom på alle de spændende ting vi laver sammen på Boddum-Ydby Friskole og 
Børnehus. 
 
God weekend til alle! 
Med venlig hilsen Inge 
 
 
 
 

 


